令和６年６月５日

小学校６年生 保護者の皆様

日野市立七生中学校

校 長 伹野 嘉美

日野市立七生中学校 学校公開及び学校説明会のお知らせ

深緑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では下記のとおり、現小学校６年生の児童・保護者を対象とした学校公開及び学校説明会を実

施いたします。

日野市では「選べる学校制度」の下、学校の教育方針や教育活動を理解した上で、入学する中学校を選ぶ

ことができます。

つきましては、ぜひこの機会をご利用いただき、学校選びの参考としていただければ幸いです。皆様のご

来校をお待ちしております。

                      記

１ 日 時

令和６年７月６日（土）

【学校公開】  ８：５０～１１：４０

【学校説明会】１０：００～１０：４０ ※受付開始時刻 ９：４０

２ 場 所

日野市立七生中学校

【学校公開】 各教室、校庭、体育館、プール 等

【学校説明会】２階食堂

３ 学校公開時程

【１時間目】 ８：５０ ～  ９：４０

【２時間目】 ９：５０ ～ １０：４０

【３時間目】１０：５０ ～ １１：４０

４ 学校説明会内容

・校長挨拶、学校経営方針 ・教育課程について ・学校生活全般について

・進路指導について ・特別支援学級の教育について 等

５ その他

（１）学校公開及び学校説明会には、お子様の入場も可能です。

（２）ご来校の際は、小学校で利用している名札の着用をお願いいたします。

（３）校舎配置図と時間割は、当日に受付に準備しておきますので、お取りください。

（４）上履きをご持参ください。また、下履きを入れる袋をご用意ください。

（５）車やバイクでの来校はご遠慮ください。自転車でご来校の際は、校舎東側に駐輪してください。

（６）校舎内では、携帯電話やスマートフォンは電源を切るかマナーモードに設定するなど、音が出ないよ

うにご配慮ください。また、個人情報保護の観点から写真や動画の撮影はご遠慮ください。

【問い合わせ先】

日野市立七生中学校

副校長 渡邉 徳人

電話 042-591-0174